( r '.i .a ,

ir+q -. - \.. -r.i/
ESTADO DE SERGIPE

PREFEITT RA ]!I T]NICIPA L DE ITABI

LEI N'237/2016
de I 5 de abril de 201 6

"Autoriza ao Poder Executivo a

abrir C rédito Adicional Especial no

valor de R$ 1.200.000.00. para os

fins que especifica."

O PREFEITO MUNICIPAI- DE I'fAtlt. ESTADO DE StrRGlPE.

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanclono a

seguinte [.ei:

Art. l" - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Cródito Adicional
Especial no valor de R$ 1.200.000"00 (Hurn Milhào e Duzentos Mil Reais). destinado a

cobrir despesas não previstas no OrÇamento vigente. relativas a Pofiaria MDS N' I Ii' de

I 0 de dezembro de 2015. criando as seguinte ações:

I Bloco da Proteçào Social Básica:
II Bloco da Proteção Social Especial de Media Complexidade;
III- Bloco da Protcção Social Especial da Alta Complexidade:
lV- Bloco da Gestào do SUAS:
V- Bloco da Gestão c1o Programa Bolsa Família e do Cadastro Único

Art.2'- Os recursos necessários à cobertura do Credito a que se relere a
presente Lei. bem como a classilicação orçamentária da despesa. serão indicados e

discriminados en1 Dccreto clo Poder Executivo. observado o disposto no art.43 da Lei

Federal no .1.320 de I 7 de mar'ço de 1964.

Art.3'- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. retroagindo seus

el'eitos a I ' de janeiro tle 201 6.

Art. .Í' - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Mr-rnicipal de Ilabi (SE). l5 de abril de 2016

/.tl,t.
BE:{S ITOSA }IELO

REFEITo IITIN ICIPAL

PRÀÇA rÉ:ÔFILOBAIlStADEMEI-O.65.CF!\rRO.ltiL:(79)13l1 I260. CEP: .tq870-000 CN Pl ll.ll3063Ú001 0+

EMAII-: pmirabi?i'gnrail com